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Ogień strawił dach domu w Kluczach  
– trwa zbiórka dla poszkodowanej rodziny.
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"Zobacz czym oddychasz" – mobilne płuca  
w Bolesławiu.
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Pomoc dla restauratorów w Bukownie.
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OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Dyskusja nad reorganizacją 
kuchni w olkuskich przedszkolach 
trwa. Na początku ubiegłego tygo-
dnia odbyło się spotkanie przed-
stawicieli rodziców z władzami 
miasta. Temat omówiony został 
także w miniony czwartek na sesji 
nadzwyczajnej Rady Miasta, gdzie 
rodzice publicznie przedstawili 
swoje stanowisko.

Catering w przedszkolach? 
Stanowisko rodziców 

jednoznaczne

Godziny pracy 11:00 - 17:00 (zamówienia do 16.30)   Płatność: gotówka, karta, przelew 

JADŁO KURIER 
Jedzenie na życzenie

Obiady na wynos, z dostawą lub odbiór własny

32 645 07 42
509 153 011

POLECA Przy zamówieniu 
powyżej 50 zł 

transport gratis 

Cena zestawu 
(dwa dania) - od 18 zł 

+ 2 zł transport

lek. Jędrzej Kubica - neurochirurg

• ZESPOŁY BÓLOWE KRĘGOSŁUPA LĘDŹWIOWEGO, 
   SZYJNEGO I PIERSIOWEGO
• NOWOTWORY KANAŁU KRĘGOWEGO I KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA LĘDŹWIOWA
• DYSKOPATIA PIERSIOWEGO ODCINKA KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA SZYJNA
• Z• ZESPÓŁ CIEŚNI NADGARSTKA
• ZESPÓŁ CIEŚNI NERWU ŁOKCIOWEGO

• NIEDOWŁADY I PORAŻENIA NERWÓW 
   CZASZKOWYCH I OBWODOWYCH
• GUZY NERWÓW OBWODOWYCH 
• TĘTNIAKI MÓZGU
• GUZY MÓZGU
• GUZY PRZYSADKI
• GUZY ŚRÓD• GUZY ŚRÓDKOMOROWE
• NEURALGIE NERWU TRÓJDZIELNEGO
• URAZY CZASZKOWO-MÓZGOWE

Rejestracja: 32 479 10 00
www.inter-med.pl

KONSULTACJE NEUROCHIRURGICZNE

całodobowo
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P O D Z I Ę KO WA N I A

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

WOLBROM
Ewa�Barczyk

Nadzieje na efektywne wyko-
rzystanie potencjału rekreacyj-
nego wolbromskiego zalewu mają 
wreszcie realne szanse się ziścić. 
Rozbudzone przed laty obietnicami 
rychłego zagospodarowania otocze-
nia malowniczego akwenu marze-
nia mieszkańców już kilkakrotnie 
gasły, wobec braku konkretnych 
środków finansowych. Tym razem 
ma być inaczej.

Jak informuje w lakonicznym 
komunikacie w mediach społeczno-
ściowych LGD Nad Białą Przemszą - 
już niedługo w każdej gminie powiatu 
olkuskiego zostanie wytyczona i ozna-
kowana certyfikowana trasa nordic 
walking, a w gminach: Klucze, Olkusz 
i Wolbrom wytyczone i oznakowane 
zostaną trzy trasy rowerowe oraz 
turystyczne wraz z infrastrukturą 
przygotowaną specjalnie dla potrzeb 
rowerzystów. Zadanie, którego reali-
zacja ma być współfinansowana ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014 – 2020, podzielono na 
obszary poszczególnych gmin, które 
partycypują w kosztach realizacji 
inwestycji. Na terenie gminy Wolbrom 
ma zostać w ramach realizacji tego 
zadania wytyczona i oznakowana 
23,7 kilometrowa ścieżka rowerowa, 
która zostanie połączona ze ścieżką 
wokół Zalewu Wolbromskiego, gdzie 
zaplanowano również budowę blisko 
2,5 km ścieżki dla wrotkarzy oraz 3 
km ścieżki biegowej.

Gmina Wolbrom ogłosiła i roz-
strzygnęła już przetarg o udzielenie 
podzielonego na dwie części zamó-
wienia publicznego na „Utworzenie 
pętli rowerowej oraz infrastruktury 
turystycznej na obszarze powiatu 
olkuskiego, jako zintegrowanego 
produktu turystycznego na terenie 
gminy Wolbrom”. W efekcie zawarta 
została umowa z Firmą KRY-KOP 

Krystian Barczyk, która część pierw-
szą zadania, obejmującą budowę 
trasy turystycznej, zagospodarowanie 
i małą architekturę, zobowiązała się 
wykonać za kwotę 3.690.000,00 zł 
brutto, zaś część drugą (utwardzenie 
materiałem kamiennym gruntu w pa-
sie przeciwpożarowym na działkach 
nr 182, 183, 184 w miejscowości 
Zabagnie) - kosztem 99.698,88 zł 
brutto. Zadanie na terenie gminy 
Wolbrom obejmuje zagospodarowa-
nie otoczenia zalewu wolbromskiego 
z urządzeniem trasy biegowej i rol-
kowej z infrastrukturą przynależną 
w tym: remontem, umocnieniem 

i odtworzeniem linii brzegowej zalewu 
w koniecznym zakresie; instalacją 
oświetlenia zewnętrznego i instalacją 
teletechniczną oraz budową pomo-
stów widokowych i pieszych w ciągu 
trasy biegowo – rekreacyjnej, wyko-
nanie oświetlenia terenu wykonanie 
oświetlenia terenu, wykonanie sieci 
monitoringu CCTV i zabudowę punk-
tów dostępowych dla bezprzewodowej 
sieci WiFi.

Zgodnie z opracowaną koncepcją 
zagospodarowania, obszar opraco-
wania o powierzchni 42 tys. m2 na 
terenie gminy Wolbrom został podzie-
lony na trzy rodzaje terenu: o profilu 

społecznym - jako strefa aktywności 
pasywnej, strefa aktywności lądowej 
i aktywności wodnej.

Na terenie o profilu społecznym 
w strefie aktywności pasywnej ma 
powstać zielona plaża do swobod-
nego wykorzystywania, np. na wy-
poczynek rodzinny, piknikowanie 
czy gry zespołowe, taras nadwodny, 
wydzielone miejsca na paleniska, 
wiaty, altany, ławki piknikowe, leżaki 
oraz sezonowa mała gastronomia. 
W części terenu do aktywności lą-
dowej znajdą się wspomniane wyżej 
trasy dla wrotkarzy, ścieżki dla 
biegaczy, z wykorzystaniem natural-
nego ukształtowania terenu i trasa 
spacerowa. Trasy nordic walking będą 
wytyczone po drogach leśnych i po-
lnych. Natomiast trasy rowerowe będą 
przebiegały przez drogi asfaltowe, 
jak również po ścieżkach i drogach 
szutrowo-kamienisto-piaskowych. 
Nie zapomniano o miejscach, gdzie 
obecnie nie da się przejść „suchą 
nogą”, więc w planach znalazł się 
pomost nad mokradłami, a przy nim 
punkt edukacyjny, związany z natu-
ralnym i dekoracyjnym siedliskiem 
wodnym. Nowa infrastruktura ma 
łączyć się z wybudowanymi przed 
kilku laty przy drodze wojewódzkiej 
placem zabaw oraz siłownią zewnętrz-
ną. W ramach strefy aktywności 
wodnej zaplanowano stanowiska dla 
wędkarzy, pomost do wędkowania 
oraz przystań wodną z wypożyczalnią 
sprzętu wodnego.

Na całej długości ścieżek przy 
zalewie mają być rozmieszczone ławki 
do wypoczynku, kosze na śmieci oraz 
oświetlenie energooszczędnymi opra-
wami ulicznymi, zwiększające kom-
fort i bezpieczeństwo użytkowania 
po zmierzchu. W części zielonej plaży 
oraz wzdłuż ciągu pieszo-jezdnego 
przewidziano montaż dekoracyjnych 
opraw parkowych. Cały obszar ma 
być objęty monitoringiem i WiFi.

Według zapisów w umowie, za-
danie ma być ukończone do 30 paź-
dziernika 2021 r.

Nowa oferta dla aktywnych 
wolbromian i gości

BOLESŁAW
Wiola�Woźniczko,�fot.�UG�Bolesław

Model ludzkich płuc pokryty 
białą, filtrującą tkaniną – taka 
instalacja znajduje się na terenie 
przedszkola im. Barbórki w Bo-
lesławiu. Dzięki tej inicjatywie 
mieszkańcy mogą zobaczyć, jakim 
powietrzem oddychają. Wszystko 
w ramach akcji Polskiego Alarmu 
Smogowego „Zobacz czym oddy-
chasz”, do której dołączyła gmina 
Bolesław.

Jak to działa? Za płucami 
ustawione są wentylatory, prze-
puszczające przez płuca powietrze. 
Zanieczyszczenia osadzają się na 
białej tkaninie. Dodatkowo zamon-
towano tam czujnik stężenia pyłów 
zawieszonych. Każdy na własne oczy 
może się więc przekonać, co unosi 
się w powietrzu i przedostaje do 
jego płuc.

Do kampanii przyłączyły się 
miejscowości z różnych miejsc Polski. 
Organizatorzy chcą w ten sposób 
zwiększyć świadomość mieszkańców 
i uzmysłowić im jak bardzo zanie-
czyszczone jest nasze powietrze. 

Mobilne płuca to kolejna akcja 
gminy Bolesław, mająca pomóc 
w walce ze smogiem. -Od kilku lat 
w naszej gminie prowadzone są 
intensywne działania związane z dba-
niem o powietrze. Prowadzimy ciągłą 
modernizację energetyczną kolejnych 
budynków użyteczności publicznej, 
ocieplamy ściany i stropy, wymie-
niamy nieefektywne źródła ciepła 
(piece CO wraz z ogrzewaniem wody 
użytkowej). Pozyskujemy środki ze-
wnętrzne, zatrudniamy specjalistów, 
którzy swoją wiedzą służą nie tylko 
urzędowi, ale również naszym miesz-
kańcom, udzielając porad związanych 
z pozyskiwaniem funduszy oraz za-
kresem i możliwościami technicznymi 

wymian pieców. Prowadzimy również 
program dofinansowań wymiany pie-
ców, przeznaczając fundusze gminy 
na dopłaty do inwestycji mieszkań-
ców. Świadczy to o tym, że problem 
czystego powietrza, składnika naszej 
codzienności, bez którego życie jest 
niemożliwe, stanowi dla mnie, ale 
również dla radnych Rady Gminy bar-
dzo ważny aspekt. Kolejne programy 
organizowane na różnych szczeblach 
samorządów, jak również programy 
rządowe, potwierdzają moje słowa. 
Jednak nie będzie czystego powierza 
bez Was, drodzy mieszkańcy. Proszę 
Was zatem o rzetelną analizę tego, 
co spalacie w swoich piecach. Zapra-
szam Was do urzędu gminy. Tu znaj-
dziecie fachową pomoc i informację. 
Możecie przyjść osobiście, zadzwonić 
lub do nas napisać. To również 
od Was zależy, czym oddychamy, 
czym oddychają nasze dzieci, nasze 
rodziny, jednym słowem - wszyscy. 
Proszę Was o współodpowiedzialność 
za drugiego człowieka – apeluje wójt 
gminy Bolesław Krzysztof Dudziński.

W ciągu minionych kilku lat 
gmina dofinansowała wymianę 192 
źródeł ciepła (także w ramach pozy-
skanych unijnych dotacji). Zamon-
towano także pięć czujników jakości 
powietrza Airly. Ważnym elementem 
podejmowanych działań są kampanie 
edukacyjne i konkursy dla dzieci 
młodzieży, dotyczące zanieczyszczeń 
powietrza. W urzędzie gminy zainte-
resowani mogą uzyskać informacje 
na temat udziału w rządowym pro-
gramie „Czyste Powietrze”. Pomocą 
służy także ekodoradca – w zakresie 
możliwości uzyskania wsparcia na 
zadania z zakresu termomodernizacji 
i wymiany źródeł ciepła.

Zainteresowani obejrzeniem 
mobilnych płuc mają czas do 5 mar-
ca – do tego dnia instalacja będzie 
się znajdować przy bolesławskim 
przedszkolu.

Mobilne płuca 
w Bolesławiu

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Część parku na Czarnej Górze od 
najbliższej soboty, 27 lutego będzie 
dostępna dla mieszkańców. Czekają 
na nich place zabaw, zewnętrzna 
siłownia oraz ciągi pieszo-rowerowe 
przy sportowych obiektach. Zainte-
resowani będą mogli spędzać tam 
czas codziennie od 8.00 do 22.00.Jak 
informuje magistrat, kolejne obiekty 
sportowe, część lekkoatletyczna oraz 
boiska będą dostępne już wkrótce.

Park 
otwarty  

od soboty

Przypomnijmy, że chodzi o plany 
władz miasta dotyczące reorganizacji 
przedszkolnych kuchni i stołówek. 
Zamiast gotowania na miejscu zapro-
ponowano usługi cateringowe. Zmia-
ny miałyby nastąpić od nowego roku 
szkolnego, czyli od 1 września 2021 
roku. W tzw. przestrzeni publicznej 
zawrzało. Na nadzwyczajnej sesji 
Rady Miejskiej, zwołanej na wniosek 
radnych klubu PiS, swoje stanowiska 
przedstawiły władze miasta, radni 
i przede wszystkim rodzice.

Najpierw spotkania z dyrektora-
mi przedszkoli, później z pracownika-
mi, a następnie najważniejszy punkt 
– rozmowy z rodzicami – burmistrz 
Roman Piaśnik przypomniał, jak 
rozpoczęto temat reorganizacji przed-
szkolnych kuchni. -Niedobrze się 
stało, że na etapie rozmów wkroczyła 
polityka. Żadne decyzje nie zapadły. 
Do nowego roku szkolnego pozostało 
kilka miesięcy, jest na to czas, aby 
rozmawiać z rodzicami i w spokoju 
wypracować najlepsze rozwiązanie. 
Wszystkim nam zależy na zdrowiu 
naszych najmłodszych obywateli 
Olkusza. Za mojej kadencji nie będzie 
wprowadzane nic, co szkodziłoby 
dzieciom w ich rozwoju i wyżywieniu – 
deklarował burmistrz Roman Piaśnik.

Na razie trwa etap rozmów władz 
miasta i rodziców. Wiceburmistrz 
Łukasz Rychlewski przypomniał, że 
jednym z fundamentalnych zadań 
gminy w tym zakresie  jest poprawa 
jakości wyżywienia w przedszkolach. 
Mówił także o etapach całej sprawy, 
która rozpoczęła się od spotkań z dy-
rektorami placówek, także w kwestii 
utrzymania zatrudnienia przez osoby 

pracujące w kuchniach. Później magi-
strat wystosował pismo do rodziców. - 
Trafiło ono do przestrzeni publicznej, 
w wyniku czego pojawiły się różne 
informacje, wiele z nich nieprawdzi-
wych. Pismo zapoczątkowało kolejny 
etap – rozmowy z przedstawicielami 
rad rodziców i ten etap jest otwarty. 
Jesteśmy otwarci na dalsze rozmowy 
i propozycje – mówił wiceburmistrz 
Łukasz Rychlewski, dodając, ze nie 
wyobraża sobie podejmowania ja-
kichkolwiek decyzji bez porozumienia 
z rodzicami. Zapewnił także, że gdyby 
doszło do reorganizacji kuchni, opła-
ty za obiady nie uległyby zmianie, 
a zaoszczędzone środki zostałyby 
przeznaczone na rozwój przedszkoli.

Dyrektor Samorządowego Zespo-
łu Edukacji Paulina Polak zapewnia-
ła, że w przypadku wprowadzenia 
cateringu na pewno nie byłoby to je-
dzenie z „pudełka”. Pomoce kuchenne 
nadal pracowałyby w kuchniach i po-
dawałyby dzieciom posiłki porcjowane 
na talerze, wykorzystywane byłoby 
nadal wyposażenie kuchni. Wybiera-
ne przez dyrekcje przedszkoli firmy 
cateringowe musiałyby mieć doświad-
czenie w żywieniu dzieci i układaniu 
dietetycznych jadłospisów, a także 
współpracować z rodzicami.

Głos w dyskusji zabierali rów-
nież radni z klubu PiS oraz Klubu 
Odnowa. Ich uwagi dotyczyły braku 
informacji na posiedzeniach Komisji 
Oświaty o problemach z żywieniem 
w przedszkolach. Padały też sugestie, 
że jakość żywienia można poprawić 
na inne sposoby niż wprowadzanie 
cateringu i że brak jest dowodów na 
to, że jedzenie z cateringu będzie lep-
sze niż obecnie. Koniec końców, radni 
klubu PiS zwrócili się do burmistrza, 
aby wycofał się z tego pomysłu, gdyż 
nie spotkał się on z pozytywnym 

odbiorem społecznym. Z kolei radni 
z Odnowy zaapelowali o wypraco-
wanie takiego rozwiązania, które 
zaakceptują rodzice przedszkolaków. 

Rodzice: stanowczo nie 
zgadzamy się na catering

Rodzice przedszkolaków mieli 
okazję publicznie przedstawić swoje 
stanowisko w tej sprawie. Podkre-
ślają oni, że ich stanowisko nie 
uległo zmianie. -Zgodnie twierdzimy, 
iż żadna firma cateringowa nie jest 
w stanie zastąpić obsługi gastrono-
micznej wymagającej grupy, jaką są 
dzieci w wieku przedszkolnym. Nawet 
w formie, jaką Pan proponuje. Firma 
zewnętrza, związana sztywną umową 
z przedszkolem, nie będzie miała 
możliwości w sposób dynamiczny 
odpowiadać na potrzeby żywieniowe 
naszych dzieci oraz ich upodobania 
kulinarne. Uważamy, że podobne re-
ferencje i dużo większe doświadczenie 
posiadają panie kucharki, obecnie 
zatrudnione w naszych przedszkolach 
i szkołach. Dodatkowo chcemy pod-
kreślić, że wszystkich pracowników 
przedszkola, a szczególnie panie pra-
cujące w kuchni darzymy ogromnym 
zaufaniem. Takiego zaufania nie da 
się zawrzeć w umowie. Absolutnie nie 
możemy sobie pozwolić na testowanie 
i próby wdrażania proponowanych 
rozwiązań w grupie dzieci dopiero 
kształtujących swoje nawyki żywie-
niowe. Zwłaszcza mając wiedzę, iż 
taki sposób nie sprawdził się w szko-
łach podstawowych gminy Olkusz. 
Naszym zdaniem chcąc wprowadzać 
zmianę sposobu wyżywienia w przed-
szkolach, należałoby rozpocząć od 
naprawienia tego, co nie funkcjonuje 
poprawnie w placówkach szkolnych. 
Prosimy o przyjrzenie się sytuacji 

w szkołach, przeprowadzenie analizy 
wydawanych posiłków w stosunku 
do wszystkich uczniów w latach, 
gdy obiady przygotowywała kuchnia 
szkolna oraz po wprowadzonej reorga-
nizacji. Sugerujemy również zebranie 
opinii od uczniów i rodziców. Chcemy 
podkreślić fakt, że uczniowie szkół nie 
spędzają w szkołach tak wiele czasu 
jak dzieci w przedszkolach. Posiłki dla 
nich nie są konieczne, a rodzice są 
w stanie zastąpić obiady serwowane 
w szkole, jedzeniem przygotowy-
wanym w domu. W przedszkolach 
nie mamy takiej możliwości. Jako 
rodzice nie mamy zastrzeżeń co do 
dotychczasowego funkcjonowania 
kuchni w placówkach – to fragment 
pisma skierowanego do olkuskiego 
burmistrza.

Rodzice proponują szukanie 
oszczędności gdzie indziej - można 
np. przeanalizować efektywność 
kuchni przy obecnej liczbie etatów 
czy utworzyć jedną grupę zakupową. 
Przypominają też o wieloletnim in-
westowaniu w wyposażenie kuchni, 
które po wprowadzeniu planowanej 
zmiany będą służyły tylko i wyłącznie 
do wydawania posiłków.

-Nalegamy, aby Pan ponownie 
przeanalizował sprawę reorganizacji. 
Wierzymy, że Pana doświadczenie 
i wiedza zdobyta na obecnym stano-
wisku pozwoli na znalezienie rozwią-
zania, które usatysfakcjonuje liczny 
głos nas - rodziców i pozwoli naszym 
dzieciom dalej korzystać z posiłków 
przygotowywanych na miejscu – pi-
szą rodzice.

Pismo zostało przekazane rów-
nież do wiadomości Wojewody Mało-
polskiego i Małopolskiego Kuratora 
Oświaty.

O dalszych będziemy informować 
na naszych łamach.
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POWIAT
A.N.Q.A.

- Jak na koronawirusa mają 
się zaszczepić osoby schorowane, 
przykute do domowego łóżka? 
-Z takim problemem zwróciła się 
do nas niedawno jedna z Czytel-
niczek. Odpowiedź na to pytanie 
uzyskaliśmy w miniony piątek. 
Narodowy Fundusz Zdrowia ogło-
sił, że w tego typu przypadkach 
można skorzystać z wyjazdowych 
punktów szczepień. W naszym 
województwie funkcjonować ma 
11 takich jednostek.

W Polsce trwają aktualnie 
szczepienia populacyjne przeciwko 
COVID-19. W pierwszej kolejności 
są nimi objęci seniorzy powyżej 
70 roku życia, obsługiwani przez 
punkty szczepień zlokalizowane 
w placówkach Podstawowej Opieki 
Medycznej. W szpitalach węzłowych 
nadal szczepieni są medycy, a od 
niedawna także nauczyciele, którzy 
wyrazili taką chęć. Tak przynajmniej 
brzmią oficjalne rządowe komunika-
ty. Większość placówek boryka się 
bowiem z brakami w zaopatrzeniu 
w szczepionki, spowodowanymi 
zmniejszonymi dostawami preparatu 
do naszego kraju.

W ubiegłym tygodniu do naszej 
redakcji zgłosiła się Czytelniczka, któ-
ra ma obłożnie chorą matkę. Chciała 
wiedzieć, jak wygląda kwestia poda-
wania preparatu osobom, które nie są 
w stanie dotrzeć do punktu szczepień, 
nawet z pomocą organizowanego 
przez gminy transportu. Odpowiedź 
na to pytanie dotarła do nas w mi-
niony piątek, wraz z komunikatem 
wydanym przez małopolski oddział 
NFZ i Urząd Wojewódzki w Krakowie. 

Jak informują przedstawiciele tych 
jednostek, do takich pacjentów mają 
jeździć wyjazdowe punkty szczepień.

Punkty wyjazdowe mają za za-
danie uzupełnić sieć  punktów po-
pulacyjnych, posiadających zespoły 
mobilne, gotowe do szczepienia pa-
cjentów w miejscu zamieszkania. 
Aby skorzystać z takiej formy, trzeba 
zadzwonić do swojej poradni podsta-
wowej opieki zdrowotnej. - Lekarze 
rodzinni lub pielęgniarki opieki dłu-
goterminowej najlepiej znają swoich 
pacjentów, dlatego najszybciej po-
twierdzą, że konkretna osoba z ich 
listy potrzebuje szczepienia w domu, 
ze względów zdrowotnych – tłumaczą 
przedstawiciele NFZ. Kontakt z POZ 
jest jedyną dostępną formą zgłoszenia 
się na tego typu świadczenie. Nie ma 
bowiem możliwości rejestracji na wi-
zytę wyjazdową poprzez przez Internet 
lub infolinię 989.

Warto pamiętać, że taka forma 
pomocy zarezerwowana jest wyłącznie 
dla osób obłożnie chorych. Osoby 
z niepełnosprawnościami utrudniają-
cymi poruszanie się lub wykluczone 
komunikacyjnie mogą skorzystać 
z dowozu do punktów szczepień, 
organizowanego przez samorządy. 
Działania związane z przewozem 

takich osób przez jednostki ochotni-
czych straży pożarnych koordynuje 
Państwowa Straż Pożarna.

- Strażacy i druhowie z powiatu 
olkuskiego od dnia 19 stycznia 2021 
roku pomagają w dotarciu do punk-
tów szczepień osobom, które nie mogą 
tam dojechać we własnym zakresie. 
Transport przebiega z zachowaniem 
zasad reżimu sanitarnego.  Akcja 
prowadzona jest we współpracy z sa-
morządami gminnymi i punktami 
szczepień, które zgłaszają ewentualne 
potrzeby transportu – informują 
przedstawiciele Komendy PSP w Ol-
kuszu. Ze statystyk Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 
wynika, że do dnia 18 lutego bieżą-
cego roku, w naszym powiecie z tej 
możliwości skorzystało 19 osób.

Szczegółowe informacje na 
temat samorządowego transportu 
można uzyskać, kontaktując się 
z infoliniami uruchomionymi przez 
poszczególne gminy lub infolinią 
Małopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego – pod numerem 516 240 
695 (czynna w dni robocze, w godz. 
8-15).

Obłożnie chorzy mogą 
szczepić się w domu

TRZYCIĄŻ
Ewa�Barczyk

Kolejni mieszkańcy gminy 
Trzyciąż w przyszłym roku będą 
mogli przyłączyć się do kanaliza-
cji zbiorowej. Już wkrótce ruszy 
realizacja zadania pn. Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z  pompowniami  ścieków  i  rurocią-
gami  tłocznymi  na  terenie  Gminy 
Trzyciąż  -  część południowa, etap 1 
w miejscowości Milonki. W związku 
ze skutecznymi zabiegami o obwa-
rowane szczegółowymi zasadami 
dofinansowanie z PROW, zadanie 
musiało zostać podzielone na dwa 
etapy.

Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w południowej części 
miejscowości Milonki będzie realizo-
wana dzięki pozyskaniu przez Gminę 
Trzyciąż dofinansowania w wysokości 
ponad połowy kosztów inwestycji 
w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Promesę na dofinansowanie wójt Ro-
man Żelazny otrzymał z rąk wicemar-
szałka Województwa Małopolskiego 
Łukasza Smółki. Gmina zakończyła 
już postępowanie przetargowe na 
realizację inwestycji i wyłoniła wyko-
nawcę robót. Będzie nim Firma Insta-
lacyjno-Budowlana Halina Kasprzyk 
z Sieciechowic, która zaoferowała, 

że wykona zadanie za kwotę 1 977 
575,19 brutto.

W zakresie przewidzianych prac 
do wykonania są m. in.: sieci ka-
nalizacyjne sanitarne grawitacyjne 
i tłoczne o długości ponad 5 km, pom-
pownia ścieków sieciowych z infra-
strukturą: instalacjami elektrycznymi 
i AKP, ogrodzeniem, ukształtowaniem 
terenu zjazdem oraz stanowiskiem 
postojowym. Wszystkie ścieki zbie-
rane systemem projektowanej kana-
lizacji oczyszczane będą w istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Trzyciążu, do 
której doprowadzone zostaną poprzez 
nową, a następnie istniejącą już sieć 
kanalizacji sanitarnej, eksploatowaną 

przez spółkę Wodociągi i Kanalizacja 
Trzyciąż. Projektowane sieci kanaliza-
cji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej 
prowadzone są zarówno przez działki 
prywatne jak i w pasach dróg: gmin-
nych i wojewódzkiej nr 794.

Przekazanie placu budowy na-
stąpi w marcu 2021 r., a wykonawca 
zapowiada, że rozpocznie prace kiedy 
tylko aura na to pozwoli. Zakończenie 
inwestycji planowane jest na maj 
2022 r.

Jak informuje wójt Roman Żela-
zny – zabiegi o środki na kontynuację 
rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Mi-
lonkach już trwają.

Rozbudowa kanalizacji 
w gminie Trzyciąż

KLUCZE
A.N.Q.A.

W minioną środę, 24 lutego 
bieżącego roku, w Kluczach doszło 
do groźnego pożaru domu jedno-
rodzinnego. Dzięki szybkiej akcji 
strażaków ogień został opanowany. 
Spłonął jednak dach. W Internecie 
trwa zbiórka środków na pomoc 
pogorzelcom.

Około godziny 15:00 w minioną 
środę,  dyżurny olkuskiej komendy 
Państwowej Straży Pożarnej odebrał 
zgłoszenie o pożarze domu w Klu-
czach przy ul. Bolesławskiej. Na miej-

sce  skierowano jednostki gaśnicze. 
Jak informują przedstawiciele PSP, 
w momencie przyjazdu służb, domow-
nicy opuścili już miejsce zagrożenia. 

Pożar gasiły cztery zastępy stra-
żaków: trzy jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej - z Kwaśniowa, 
Bydlina i Ryczówka – oraz olkuska 
jednostka Państwowej Straży Po-
żarnej. W płonącym domu były dwie 
butle gazowe, co stwarzało zagrożenie 
wybuchem. Strażacy opanowali sytu-
ację, ale spłonął cały dach.

Strażacy z OSP w Kluczach za-
bezpieczyli dom plandekami do czasu 
rozpoczęcia prac budowlanych zwią-

zanych z odbudową dachu. Mieszkań-
cy zniszczonego domu otrzymali już 
pomoc kwaterunkową zapewnioną 
przez Wójta Gminy Klucze. – Do czasu 
przygotowania mieszkania zastępcze-
go rodzina została zakwaterowana 
w obiekcie hotelarskim w Jaroszowcu 
- informują przedstawiciele gminy.

Pomoc zorganizowali także 
mieszkańcy. Od wczoraj na portalu 
zrzutka.pl można wpłacać datki na 
pomoc poszkodowanej w pożarze 
rodzinie z Klucz. Osoby, które chcą 
dołączyć się do zbiórki, mogą zrobić 
poprzez stronę: https://zrzutka.
pl/nnrx6b

Ogień strawił dach domu 
w Kluczach

CEL PROJEKTU
Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienio-
wych osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy 
w powiecie olkuskim.
OKRES REALIZACJI PROJEKTU:  
 01.01.2021 r. - 31.12.2022 r.
KWOTA DOFINANSOWANIA PROJEKTU:  
 5 788 770,85 zł, z tego:

w 2021 r. :  2 630 723,86 zł
w 2022 r. :  3 158 046,99 zł

GRUPA DOCELOWA PROJEKTU
Uczestnikami projektu będą osoby bezrobotne w wieku  
30 lat i więcej zarejestrowane w PUP Olkusz.
Wsparciem objęte zostaną osoby należące przynajmniej  
do jednej z niżej wymienionych grup:
- osoby o niskich kwalifikacjach,
- osoby długotrwale bezrobotne,
- osoby powyżej 50 roku życia,
- osoby z niepełnosprawnościami,
- kobiety.
FORMY WSPRACIA PRZEWIDZIANE W PROJEKCIE
W ramach projektu RPO, w latach 2021-2022 planujemy 
objąć wsparciem łącznie 463 osoby bezrobotne z terenu 
powiatu olkuskiego, z tego:
w roku 2021:
- stażami – 148 osób
- dotacjami na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 

50 osób
- pracami interwencyjnymi –  15 osób
- szkoleniami – 4 osoby
w roku 2022:
- stażami – 162 osoby
- dotacjami na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 

65 osób
- pracami interwencyjnymi –  15 osób
- szkoleniami – 4 osoby.
Ponadto każdy bezrobotny uczestnik projektu otrzyma 
wsparcie w postaci usługi pośrednictwa pracy i poradnictwa 
zawodowego.

EFEKTY PROJEKTU
Głównym rezultatem projektu będzie podjęcie zatrudnienia 
przez uczestników projektu na poziomie:
- osób w wieku 50 lat i więcej, osób o niskich kwalifikacjach, 
osób długotrwale bezrobotnych, osób z niepełnosprawnoś-
ciami, kobiet – na poziomie co najmniej 44,3%.
SŁOWNIK POJĘĆ:
•	 Osoba o niskich kwalifikacjach to: osoba posiadają-

ca wykształcenie co najwyżej średnie.
•	 Osoba długotrwale bezrobotna to: osoba bezrobotna 

nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy.  
Do okresu 12-tu miesięcy zaliczany jest też okres 
przed rejestracją w PUP, w czasie którego osoba 
była bezrobotna i poszukiwała pracy.

REKRUTACJA DO PROJEKTU
STAŻE – rekrutacja w toku
SZKOLENIA – rekrutacja w toku
DOTACJE NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI – rekru-
tacja w toku
PRACE INTERWENCYJNE  - rekrutacja w toku
W procesie rekrutacji zostanie zapewniona dostępność 
projektu dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz zachowana zostanie zasada 
równości szans płci.
W ramach projektu istnieje możliwości skorzystania ze 
wsparcia przez byłych uczestników projektów z zakresu 
włączenia społecznego realizowanych w ramach CT 
9 w RPO, w tym w szczególności byłym uczestnikom 
RPO WM z PI 9i.
GDZIE UZYSKAĆ INFORMACJE O PROJEKCIE?
Informacje na temat możliwości uczestnictwa w projekcie 
udzielają:
- doradcy klienta (zgodnie z przypisanymi „literami”),
Informacje na temat form aktywizacji:
- STAŻE pok. nr 22 – tel. 32 6434348 wew. 221
- PRACE INTERWENCYJNE  pok. nr 16 - tel. 32 643 43 48 

wew. 238
- SZKOLENIA – pok. nr 20 tel. 32 6434348 wew. 250
- DOTACJE NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI  

- pok. nr 18 tel. 32 643 43 48 wew. 227

Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu realizuje projekt pozakonkursowy w ramach Działania 8.1  
Aktywizacja Zawodowa – projekty powiatowych urzędów pracy  

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 pod nazwą

„Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających 
bez pracy w powiecie olkuskim (VII)”

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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ZGŁOŚ INTERWENCJE - tel. 32 754 44 77

POWIAT
A.N.Q.A.

Siarczyste mrozy, z jakimi 
mieliśmy do czynienia do niedaw-
na, dały się we znaki mieszkań-
com. Mogły się o tym przekonać 
w szczególności osoby, które miały 
do załatwienia jakąś w sprawę 
w Wydziale Transportu i Komuni-
kacji. Na prośbę naszej Czytelnicz-
ki zwróciliśmy się do olkuskiego 
Starostwa z pytaniem, czy przy 
ujemnych temperaturach można 
przed budynkiem umieścić dmu-
chawę ciepłego powietrza albo 
koksownik. Właśnie otrzymaliśmy 
odpowiedź.

Mijający tydzień rozpieszczał nas 
iście wiosenną pogodę. Do niedawna 
jednak mieliśmy do czynienia z wy-
jątkowo mroźną - jak na dzisiejsze 
standardy - zimą. Dwa tygodnie temu 
skontaktowała się z nami Czytel-
niczka, skarżąca się na konieczność 
czekania na mrozie w kolejce do 
Wydziału Transportu i Komunikacji 
zlokalizowanego przy al. 1000-lecia 
w Olkuszu.

– Na początku stycznia udałam 
się tam załatwić sprawę związaną 
z rejestracją samochodu. Tempera-
tura oscylowała wokół zera i czekanie 
na dworze już wtedy było bardzo nie-
przyjemnie. Po tej wizycie dzwoniłam 
do sekretariatu Starostwa z sugestią, 
żeby umieścić w namiocie jakieś 
urządzenie grzewcze albo postawić 

przed budynkiem koksownik, przy 
którym można byłoby się ogrzać. 
W tym tygodniu byłam tam ponow-
nie i okazuje się, że dalej nic takiego 
się tam nie pojawiło – relacjonowała 
w trakcie rozmowy mieszkanka Olku-
sza. - Czy ludzie muszą tak marznąć, 
stojąc w tej kolejce? - pytała nasza 
rozmówczyni. Postanowiliśmy zwrócić 
się w tej sprawie do władz powiatu.

- Zgodnie z rekomendacjami 
Państwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego, w celu zachowania 
odpowiednich zasad reżimu sanitar-
nego w czasie panującej epidemii, 
w Starostwie Powiatowym w Olkuszu 
ograniczona jest bezpośrednia obsłu-
ga petentów. Z jednej strony może to 
powodować niezadowolenie i irytację 
ze strony petentów, szczególnie 
w warunkach zimowych z uwagi na 

konieczność oczekiwania na zewnątrz 
budynku, ale z drugiej strony zmniej-
sza ryzyko zakażenia wirusem SARS-
-CoV-2 - mówi wicestarosta Krystyna 
Kowalewska.

W celu zapewnienia osobom 
oczekującym na zewnątrz ochrony 
przed niekorzystnymi warunkami at-
mosferycznymi, przy budynku usta-
wiono zadaszony pawilon z bocznymi 
ścianami z przeszkleniami, w którym 
petenci mogą oczekiwać na wejście do 
budynku. Władze powiatu przyzna-
ją, że kwestia montażu ogrzewania 
wewnątrz lub obok pawilonu była 
rozważana. Od tego pomysłu jednak 
odstąpiono.

- Powodem tego były przeciw-
wskazania w zakresie warunków 
bezpieczeństwa oraz warunków prze-
ciwpożarowych. Pozostawienie ogrze-

wania wiązałoby się z koniecznością 
zapewnienia stałego nadzoru, na co ze 
względów organizacyjno - kadrowych 
Wydział Komunikacji i Transportu nie 
może sobie pozwolić, gdyż wiązałoby 
się to właśnie z uszczerbkiem dla 
obsługi petentów, którzy w tych wa-
runkach czekaliby dłużej. Dodatkowo 
montaż i funkcjonowanie urządzenia 
grzewczego wymagałoby odpowied-
niego uzgodnienia pod względem 
ochrony przeciwpożarowej, a spełnie-
nie wszystkich koniecznych wymogów 
w tym przypadku byłoby wątpliwe 
- wyjaśnia Krystyna Kowalewska.

Namioty, podobne do takiego, 
jaki znajduje się przed omawianym 
przez nas wydziałem, montowane 
są w wielu miastach na terenie całej 
Polski. Zapewniają one schronienie 
dla osób stojących w kolejkach do 
publicznych instytucji oraz dla pa-
cjentów czekających na wizytę w szpi-
talach. Warto zauważyć, że cześć 
z nich jest ogrzewana, jak choćby te, 
które stanęły przed budynkiem ma-
gistratu we Wrocławiu. Ogrzewanie 
tego typu obiektów - w zależności od 
ich wielkości - odbywa się przy użyciu 
ekologicznych, elektrycznych agrega-
tów ciepła. Na tę chwilę na pojawienia 
się takiego urządzenia w Olkuszu nie 
ma jednak co liczyć. Mieszkańcom 
naszego powiatu pozostaje więc mieć 
nadzieję, że mrozy już nie powrócą, 
a wiosenna aura pozostanie z nami 
jak najdłużej.

Czy trzeba marznąć w kolejce  
do Wydziału Komunikacji?

BUKOWNO
A.N.Q.A.

Gastronomia to jedna z branż 
najbardziej dotkniętych wprowa-
dzonymi obostrzeniami i zaka-
zami. W związku z tym, władze 
Bukowna zdecydowały się w tym 
roku na zwolnienie restauratorów 
z obowiązku opłacenia koncesji 
na sprzedaż napojów alkoholo-
wych przeznaczonych do spożycia 
w lokalu.

Sytuacja przedsiębiorców pro-
wadzących bary i restauracje jest 
obecnie nie do pozazdroszczenia. 
W związku z obostrzeniami wpro-
wadzonymi przez rząd nie mogą 
oni prowadzić swoich biznesów na 
dotychczasowych zasadach, w kon-
sekwencji czego nie zarabiają. Wiele 
takich firm upadło, inne zaś stoją 
w obliczu bankructwa. Dlatego coraz 
więcej samorządów zwalnia je z opłat 
związanych z pozwoleniem na sprze-
daż alkoholu spożywanego w lokalu, 
rezygnując tym samym z części wpły-
wów do własnego budżetu. Taką decy-
zję podjęły również władze Bukowna.

Zgodnie z ustawą o wychowa-
niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, lokale gastronomicz-
ne sprzedające alkohol, do końca 
stycznia muszą złożyć odpowiednie 
oświadczenia o ilości sprzedanych 
trunków wyskokowych w roku ubie-
głym, a następnie uiścić na tej pod-
stawie opłatę za koncesję na 2021 r. 
Niedopełnienie tego obowiązku grozi 
wygaszeniem pozwolenia. 

Pod koniec stycznia bieżącego 
roku uchwalone zostały jednak prze-
pisy, które dają miastom i gminom 
możliwość zwolnienia przedsiębior-
ców z powyższej opłaty w 2021 roku. 
Zwolnienie to może dotyczyć wyłącz-
nie firm, które posiadają zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miej-
scu sprzedaży.

Burmistrz Bukowna zapropono-
wał miejskim radnym podjęcie sto-
sownej uchwały w tej sprawie. Została 
ona przyjęta na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Bukownie. - W obecnej 
sytuacji każde wsparcie finansowe 
ze strony samorządu mające na celu 
zachowanie ciągłości działalności 
gospodarczej w branży gastronomicz-
nej oraz utrzymania miejsc pracy 
jest bezcenne - podkreślają władze 
miasta.

Ponieważ przepis znowelizowanej 
ustawy dotyczący zwolnienia wszedł 
w życie dopiero 26 stycznia bieżącego 
roku, wiele firm dokonało już wpłaty 
pierwszej raty, bądź całości opłaty. 
Burmistrz Miasta zaproponował 
więc radnym zwolnienie ich z tego 
obowiązku oraz zwrot całości opłaty 
w przypadku wniesienia jej jednora-
zowo w pełnej wysokości.

Zwolnienie z opłaty dotyczy je-
dynie bieżącego roku. Szczegółowe 
zapisy uchwały były przedmiotem 
konsultacji z zainteresowanymi przed-
siębiorcami, którzy poparli przed-
stawiony projekt. Uchwała wejdzie 
w życie po upływie 14 dni od daty jej 
publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

Pomoc dla 
restauratorów 

w Bukownie

H A R M O N O G R A M 

zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego  
oraz opon (z wyłączeniem opon rolniczych i ciężarowych, kół samochodowych i elementów  

karoserii oraz tapicerek samochodowych) z terenu Miasta i Gminy Olkusz.  
W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości informacje można uzyskać pod nr. tel. 32-241-00-81.

Odpady należy wystawiać do godziny 6:00, w miejscach umożliwiających dojazd samochodem ciężarowym. 

DATA MIEJSCE ODBIORU ODPADÓW
04.03.2021 Gorenice, Zawada.
05.03.2021 Niesułowice, Witeradów.
08.03.2021 Żurada, Olkusz ul. Kamyk, Krucza Góra.
11.03.2021 Osiek.
15.03.2021 Kogutek, Zederman, Zimnodół.
18.03.2021 Kosmolów, Sieniczno, Wiśliczka, Zadole Kosmolowskie, Zimnodół nr: 167, 167a, 167 B, 167 E, 168, 169, 169 A, 169 B, 170, 170 A, 171, 171 A, 172, 173, 174.
19.03.2021 Olewin, Olkusz ul. Buchowieckiego, Januchty, Jasna, Kolberga, Miła, Nowowiejska, Pakuska, Wiejska, Witosa, Wyszyńskiego, Zagaje.
22.03.2021 Braciejówka, Kolonia Zimkówka, Pazurek, Podlesie Rabsztyńskie, Troks.

23.03.2021 Rabsztyn, Olkusz ul. Astrów, Bohaterów Westerplatte, Dygasińskiego, Górnicza, Jaśminowa, Jesionowa, Kasztanowa, Klonowa, Kopernika, Kwiatowa, Lipowa, Malinowa, 
Niepodległości, Ogrodowa, Piękna, Rabsztyńska, Różana, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Sikorka, Słoneczna, Staszica, Storczykowa, Szkolna, Topolowa, Urocza, Zielona.

25.03.2021 Bogucin Mały, Czarny Las, Olkusz ul. Cegielniana, Jurajska, Makowa, Parcze, Podgrabie, Polne Wzgórze, Skalista, Spacerowa, Wapienna, Widokowa, Wiśniowa, Zamkowa.
26.03.2021 Olkusz ul. Biała, Długa, Gwarków, Hugo Kołłątaja, Mieszka I, Pomorska, Ponikowska, Stary Olkusz, Zacisze.

29.03.2021 Olkusz ul. 20-Straconych, Budowlanych, Głowackiego, Gwarecka, Harcerska, Hutnicza, Kantego, Kolorowa, Kopalniana, Kruszcowa, Metalowa, Mickiewicza, 
Ołowiana, Parcówka, Piaskowa, Powstańców Śląskich, Pułaskiego, Skarbnika, Sławkowska, Sobieskiego, Szybikowa.

30.03.2021 Olkusz ul. 29 Listopada, Al-1000 Lecia, Armii Krajowej, Asnyka, Biema, Chopina, Czarnogórska, Dworska, Gajewskiego, Jana Pawła Ii, Kapitana Hardego, Leśna, 
Mazaniec, Mazaniec Boczna, Nałkowskiej, Okrzei, Parkowa, Płonowskiej, Rydla, Sosnowa, Witeradowska, Żuradzka.

31.03.2021
Olkusz ul. Augustiańska, Boczna, Bóźnicza, Broniewskiego, Dąbrowskiego, Floriańska, Gęsia, K. K. Wielkiego, Kocjana, Kolejowa, Korczaka, Kościuszki, 
Krakowska, Krakowskie Przedmieście, Krótka, Łukasińskiego, Minkiewicza, Na Skarpie, Nowa, Nullo, Olewińska, Partyzantów, Piłsudskiego, Polna, Rynek, 
Skalska, Składowa, Skłodowskiej, Skwer, Słowackiego, Szpitalna, Świętokrzyska.

16.03.2021 Olkusz Osiedle Młodych, Osiedle Słowiki, Osiedle Korczaka 1, 3, 4, 5, 6, Osiedle Polna 2, 4, 6, 10 przy altanach śmietnikowych. Dotyczy wyłącznie zabudowy 
wielorodzinnej - bloki.

17.03.2021 Olkusz Osiedle Centrum, Osiedle Pakuska, Osiedle Skalskie, Osiedle Śródmieście. Przy Altanach Śmietnikowych. Dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej - bloki.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, 
zabiegi chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób 
zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń 
wątroby  Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 
pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 32 645 44 70 
pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota  Nowak lekarz  d iabeto log . 
Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. NZOZ „Zdrowie” ul. Zawierciańska 
14, Klucze. Rejestracja telefoniczna 32 642 
84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specja-
lista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysił-
kowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 
674.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzar-
trii, afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przeły-
kania). Tel. 32 62 61 731.
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

MEDYCYNA SPORTOWA
BARBARA BANYŚ – badania sportowców, 
kandydatów do służb mundurowych, kierow-
ców, pozwolenia na broń, porady neurolo-
giczne, rehabilitacyjne. Tel.: 600 009 942.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 
61 731. 
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.
Bezpłatne badanie wzroku* Zakład Optyczny 
Biały Anna, Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 305, 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-18.00. Rej. 
tel. 887 246 341. (*szczegóły u sprzedawcy).

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
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Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychoterapii uzależnień i psycho-
logiczny. Psychoterapia osób uzależnionych, 
współuzależnionych, DDA. Porady psycho-
logiczne, mgr Nadia Knyziak Psycholog, 
Specjalista Psychoterapii Uzależnień. Tel. 
501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
Zabiegi: falą uderzeniową, laserem biosty-
mulacyjnym, Masaże lecznicze, relaksa-
cyjne. Roj-Med ul. Bóżnicza 5. Tel. 530 788 
848.

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specja-
lista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 
31 55. Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 
8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl

Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

Ogłoszenia medyczne już od 70 zł/m-c

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
26.02 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 43

27.02 ul. Skwer 6 - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

28.02 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 2

1.03 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Mariacka 6

2.03 ul. Mickiewicza 7 - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

3.03 ul. Nullo 2 - dyżur 20:00-24:00 ul. Skalska 22

4.03 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 43

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

SPRZEDAM

Fotel do
pedicure

Faktura VAT

509 556 872

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Tanio sprzedam solarium 
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

 ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup - 
sprzedaż RTV, AGD. Lombard. 
Plac Targowy koło Lidla . Tel.
(502)261113.

USŁUGI
 ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka  
od ręki, płacę najlepiej.  

Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi ręba-
kiem do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Naprawa komputerów PC 
i laptopów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1  
zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wykona-
nia w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, 
RYNEK 30. Najszybsze  

i najtańsze zdjęcia do doku-
mentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu  
do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE  

F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660,  
czynne: 8-18.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Sprzedam Renault Megane 
1996 r. Tel. (600)435775.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najle-
piej. Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ Zamienię mieszkanie w cen-
trum Olkusza na dom z dopłatą 
lub kupię dom w Olkuszu 100-
120 m2 z 2 łazienkami.  
Pośrednikom dziękuję!!!  
Tel. 579 510 579.

 ǧ Kupię dom 100-120 m2 bez 
pośredników. Tel. 737477731.

PRACA
 ǧ Przyjmę kierowcę kat. B 

w transporcie międzynarodo-
wym. Tel.(692)181998. 

 ǧ Szukam pracy, cieśla zbrojarz. 
Tel. (661)874382.

 ǧ Zatrudnimy: logopedę, tera-
peutę pedagogicznego, praca 
od zaraz. Cv wraz z klauzulą 
o ochronie danych osobowych 
prosimy przesyłać na adres 
mailowy: pracaprzedszkole@
interia.pl

 ǧ Nauczycieli wychowania 
przedszkolnego zatrudnimy. 
Wymagane odpowiednie 
kwalifikacje. Cv wraz z klauzulą 
o ochronie danych osobowych 
prosimy przesyłać na adres 
mailowy: pracaprzedszkole@
interia.pl

INNE
 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 

1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do domkuentów (drobny 
retusz grafis, możliwość wyko-
nania w dmu klienta). Tel.
(600)057912. 

Ogłoszenia 
drobne  

już od 2,76 zł*
tel.�32�754�44�77
*cena�brutto�za�linijkę�tekstu

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Propozycja interesująca, ale 
trzeba ją dokładnie przeanalizować 
– to stanowisko władz Olkusza 
w sprawie wykorzystania fusów 
z kawy do posypywania zimą oblo-
dzonych chodników pośród tere-
nów zielonych. Niedawno pisaliśmy 
o pomyśle jednego z miejskich 
radnych, którzy zaproponował, aby 
wzorem Lwowa czy Krakowa takie 
rozwiązanie zastosować i u nas.

Ponowne wykorzystanie odpa-
dów, poprawa jakości gleby, ochrona 
łap czworonogów i aromat dodający 
energii spacerowiczom. - to zalety 
takiego rozwiązania, które radny 
Wojciech Ozdoba wyliczył w swojej 
interpelacji skierowanej do olkuskie-
go burmistrza. – Podjęcie współpracy 
z kawiarniami czy sklepami (stacjami 
paliw) oferującymi kawy na wynos, 

przyniesie obu stronom korzyści: my 
otrzymamy ekologiczny substytut 
soli drogowej, a właściciele wymie-
nionych obiektów pozbędą się na 
kilka zimowych miesięcy problemu 
z kubłami fusów. Zdając sobie sprawę 
z kończącego się sezonu zimowego, 
a także z trudnej sytuacji restaura-
torów, warto zadbać o nawiązanie 
współpracy z lokalnymi kawiarniami 
przed kolejną zimą – uważa radny 
Wojciech Ozdoba.

Władze gminy dostrzegają zalety 
stosowania ekologicznych rozwiązań, 
które mogą wpłynąć na obniżenie 
kosztów i jednocześnie zmniejszenie 
ilości odpadów. Na przeszkodzie 
mogą stanąć przepisy – te dotyczące 
wykorzystania poszczególnych grup 
odpadów, jak i te mówiące o rodza-
jach i warunkach stosowania środków 
dopuszczonych do użytku na drogach 
publicznych oraz ulicach i placach.

-W ślad za informacjami o wy-
korzystywaniu fusów z kawy do 
posypywania chodników pojawiły się 
także opinie o możliwości szkodliwego 
działania fusów na rośliny. Z płyną-
cych obecnie informacji, wynika że 
pomysł ten wymaga szerszej analizy 
w zakresie możliwości jego wdrożenia, 
zarówno pod kątem środowiskowym 
jak i prawnym. Zatem sam pomysł 
wykorzystania fusów z kawy wydaje 
się bardzo interesujący jednak z decy-
zją, co do możliwości jego wykorzysta-
nia, z pewnością należy się wstrzymać 
do czasu uzyskania większej ilości 
danych w tym zakresie – odpowiada 
wiceburmistrz Łukasz Rychlewski.

Zima powoli odpuszcza. Czy za 
rok na olkuskich chodnikach zoba-
czymy „ekologiczny środek antypo-
ślizgowy”?  Na pewno powrócimy do 
tego tematu.

Fusy z kawy do analizy

POWIAT
A.N.Q.A.

Za nieco ponad miesiąc roz-
pocznie się w naszym kraju Naro-
dowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań. Potrwa on do końca 
czerwca bieżącego roku. Główny 
Urząd Statystyczny policzy miesz-
kańców Polski i zapyta m.in. o ich 
warunki mieszkaniowe. Większość 
z nas odpowie na pytania przez 
Internet. Udział w spisie jest obo-
wiązkowy.

Średnio co dekadę w naszym 
kraju organizowany jest powszech-
ny spis wszystkich obywateli. Jak 
informują przedstawiciele GUS-u, 
jest to badanie umożliwiające po-
zyskanie szczegółowych informacji 
o liczbie ludności, jej terytorialnym 
rozmieszczeniu, strukturze demogra-
ficzno-społecznej i zawodowej, a także 
o ilościowym i jakościowym stanie za-
sobów mieszkaniowych. W ankietach 
mogą m.in.  paść pytania dotyczące 
naszego wieku, wykształcenia, czasu 
pracy czy liczby pokoi w mieszkaniu.

Udział w spisie jest obligatoryjny. 
Za niedopełnienie tego obowiązku 

grozi kara grzywny nawet do 5tys. 
zł. Podstawowa forma badania to 
samospis internetowy. Na początku 
kwietnia na stronie GUS pojawi się 
aplikacja, specjalnie stworzona do te-
go celu. Odpowiedzi na pytania będzie 
można udzielić również w formie tra-
dycyjnej - w wywiadzie telefonicznym 
przeprowadzanym przez rachmistrza 

spisowego lub w wywiadzie bezpo-
średnim, jeśli pozwoli na to sytuacja 
epidemiczna.

Wszystkie przekazywane w czasie 
spisu dane zostaną objęte tajemnicą 
statystyczną. Oznacza to, że będą 
należycie i starannie zabezpieczone 
oraz nie zostaną nikomu ujawnione. - 
Stosowane przez statystykę publiczną 
narzędzia oraz procedury w zakresie 
bezpieczeństwa danych zapewniają 
całkowitą ochronę gromadzonych 
informacji. Statystyka publiczna 
prezentuje jedynie dane wyniko-
we, których nie można powiązać 
z konkretnymi osobami - wyjaśniają 
przedstawiciele Głównego Urzędu 
Statystycznego.

- Tożsamość rachmistrza spi-
sowego będzie można zweryfikować 
kontaktując się z Wojewódzkim 
Biurem Spisowym w Urzędzie Staty-
stycznym w Krakowie lub właściwym 
Gminnym Biurem Spisowym - infor-
muje GUS. Dane zebrane w ramach 
prac spisowych są wykorzystywane 
do opracowań, zestawień i analiz 
statystycznych oraz do tworzenia 
i aktualizacji operatu do badań sta-
tystycznych.

W kwietniu rusza spis 
powszechny

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA
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Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  
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Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem
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